
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.8 
Talsos  

2019. gada 7. maijā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 5 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters  

Ģirts Kalnbirze  

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Alfons Spēks 

 

Sēdē nepiedalās 3 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Almants Kalniņš – attaisnotu iemeslu dēļ 

Oļegs Solovjovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš (no plkst.15.28) 

Dainis Karols (no plkst.16.01) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 



 

2 

 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Agris Ciemleja – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Transporta daļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja, Laidzes pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Zinta Eizenberga – SIA “Talsu ūdens” Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs  

Sanita Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” galvenā grāmatvede 

Jurijs Zaļupe – SIA “Talsu Bio-Enerģija” valdes priekšsēdētājs 

 

 

Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

             

 Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

2. Par pilnvarojumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika pavadīšanas 

un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana”. 

3. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

4. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 “Par Talsu svītru 

koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu”. 

7. Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu. 

8. Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru. 

 

Informācija: 

1. SIA “Talsu namsaimnieks” pārskats par 2019. gada 1. ceturksni. 

2. SIA “Talsu ūdens” pārskats par 2019. gada 1. ceturksni. 

3. SIA “Talsu Bio-Enerģija” informācija. 



 

3 

 

 

1. 

 Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu līdzfinansējumu SIA “ADAX 2”, reģ. Nr. 

41203008008, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Bētiņu 

ielā 4, Talsos, Talsu novadā- būvprojekta izstrādei 1700,00 EUR, neieskaitot PVN, un 

energoaudita veikšanai 450,00 EUR, neieskaitot PVN, no pašvaldības 2019.gada budžeta 

līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “ADAX 2” iesniegums ar lūgumu 

piešķirt līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu 

īstenošanai Bētiņu ielā 4, Talsos. Vērtēšanas komisija izvērtējusi, ka iesniegtā dokumentācija 

atbilst saistošo noteikumu prasībām, līdz ar to ir piešķirams līdzfinansējums saistošajos 

noteikumos noteiktajā apmērā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2. 

 Par pilnvarojumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un 

dažādošana” 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu “Brīvā 

laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana”, 

Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā, ka mainījušies darbinieki, lūgums 

pilnvarot jaunu projektu vadītāju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 



 

4 

 

3. 

 Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu 

Ģ.Kalnbirze, G.Tālberga, L.Pīlēģis, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai iznomātu SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 

41203049203, juridiskā adrese: Celtnieku iela 23, Talsi, Talsu novads, autorallija “Rally 

Liepāja” vajadzībām nekustamo īpašumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, un Talsu novada 

pašvaldības administratīvā centra Apspriežu zāli, un Talsu sporta nama foajē. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Sākumā ticis sagatavots lēmuma projekts, kurā 

bijis noteikts, ka SIA “RA EVENTS” tiek iznomātas telpas un zeme, piešķirot atbrīvojumu 

100% apmērā.  Norāda – ņemot vērā, ka šobrīd Ministru kabineta noteikumi ne par telpām, ne 

par zemi neparedz šādus gadījumus, sagatavojusi alternatīvu lēmuma projektu ar redakciju 

“neatbrīvot”. Skaidro – ņemot vērā, ka pašvaldības administratīvā centra telpu nomas maksas ir 

jau apstiprinātas un domes lēmums būtu jāpieņem tikai tajā gadījumā, ja lemtu par pilnīgu 

atbrīvošanu, tāpēc izslēgusi šo punktu. 2.punktā izņēmuma kārtā ir noteikta zemes nomas maksa 

28,00 euro diennaktī, kas ir minimālā nomas maksa, ko paredz Ministru kabineta noteikumi. 

Talsu pilsētas pārvaldei ir uzdots noslēgt attiecīgu nomas līgumu. SIA “RA EVENTS” gribēja, 

lai dome viņus atbrīvo no maksas par komunālajiem pakalpojumiem, tai skaitā par elektrību, 

tāpēc 4.punkts saglabāts no iepriekšējā lēmuma projekta. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze rosina, lai Talsu pilsētas pārvaldnieks noskaidro, vai nekustamajā īpašumā 

“Lidlauks” tajā brīdī ir kāds, kurš būtu jābrīdina. 

G.Tālberga lūdz, lai Finanšu komitejā par lēmuma projektu ziņo tas, kurš šo iesniegumu 

izskatījis, jo svarīgi ir apzināties, vai SIA “RA EVENTS” ir gatavs maksāt telpu nomu par 

pieminētajām telpām, vai arī SIA meklēs kādu citu variantu. 

Ģ.Kalnbirze rosina, lai par šo jautājumu atbildīgais no pašvaldības puses sazinās ar 

atbildīgo no “RA EVENTS” puses. Min – varbūt, ka Finanšu komitejā var ierasties “RA 

EVENTS” pārstāvis. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par G.Tālbergas sagatavotā lēmuma projekta virzīšanu uz 

Finanšu komiteju; atbildīgajam no pašvaldības puses sazināties ar “RA EVENTS”: 

1. Iznomāt SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese Celtnieku 

iela 23, Talsi, Talsu novads, autorallija “Rally Liepāja” servisa parka ierīkošanai nekustamo 

īpašumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, laika posmā no 2019.gada 22. maija plkst. 

8.00 līdz 2019.gada 26.maijam plkst. 24.00. 

2. Izņēmuma kārtā laika posmā no 2019.gada 22. maija plkst. 8.00 līdz 2019.gada 26.maijam 

plkst. 24.00. noteikt SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, nekustamā 

īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, zemes nomas maksu 28 euro diennaktī 

(neieskaitot PVN). 

3. Neatbrīvot SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, no telpu nomas maksas 

par Talsu novada pašvaldības administratīvā centra Apspriežu zāles un Talsu sporta nama 

foajē izmantošanu un no nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, nomas maksas. 

4. Atbrīvot SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese: Celtnieku 

iela 23, Talsi, Talsu novads no maksas par komunālajiem pakalpojumiem (t.sk. no maksas par 

faktiski patērēto elektrību) nekustamajā īpašumā “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts. 

5. Uzdot Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam noslēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma 

“Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, iznomāšanu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 

5 

 

   

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju; atbildīgajam no pašvaldības puses sazināties ar “RA 

EVENTS”. 

 

 

4. 

 Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, E.Šnēfelds 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījumi Talsu 

novada domes 2010.gada 13.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi””.    

E.Šnēfelds ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā izmaiņas SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, sagatavoti grozījumi saistošos noteikumos. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

5. 

 Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu 

Talsu novada pašvaldības īpašumā 

Ģ.Kalnbirze, J.Robalde, A.Spēks 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Lūgt nodot Talsu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības daļu no Profesionālās izglītības 

kompetences centra „Rīgas Valsts tehnikums” valdījumā esošā valsts nekustamā īpašuma 

„Laidzes tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8868 007 0124, (objektu 

saraksts Pielikumā). 

2. Nekustamais īpašums nepieciešams Talsu novada pašvaldībai likuma ”Par pašvaldībām” 15. 

panta pirmās daļas 2., 5., 6. un 10.punktā noteikto funkciju nodrošināšanai. 

3. Piekrist apmaksāt visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma „Laidzes tehnikums”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8868 007 0124, pārņemamo īpašumu reālo sadali. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2016. gada 17. novembra lēmumu Nr. 565 

”Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu Talsu novada 

pašvaldības īpašumā”. 

5. Kontroli pār lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

J.Robalde ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts sagatavots, pamatojoties uz 

Izglītības un zinātnes ministrijas vēstuli, kurā norādīts, ka ar 2019.gada 1.septembri tiks slēgta 

[Profesionālās izglītības kompetences centra “Rīgas Valsts tehnikums”] Laidzes teritoriālā 

struktūrvienība. Laidzes pagasta pārvalde norāda savu redzējumu par pārņemamajiem objektiem 

– metāla angārs, ko pārvalde izmantos tehnikas un inventāra uzglabāšanai, parks pagasta centrā, 

pievedceļš Ziedgravai, kas nepieciešams iedzīvotājiem, lai nokļūtu uz mazdārziņiem, kā arī 

blakus esošajā parkā vai estrādē, rīkojot pasākumus, nepieciešams laukums, kur novietot 

automašīnas, arī Ziedgravu estrāde, kā arī zeme 1,4 ha platībā un uz tās esošais šķūnis. 



 

6 

 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze, runājot par tālākiem pašvaldības ieguldījumiem, norāda, ka tie būs izdevumi 

par uzmērīšanu un atdalīšanu, kā arī par īpašumu uzturēšanu. 

J.Robalde min – līdz Finanšu komitejai varētu mēģināt aprēķināt aptuvenās izdevumu 

aplēses. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

6. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 “Par Talsu 

svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu” 

Ģ.Kalnbirze, I.Fedko, A.Spēks 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas 

nolikumu (Talsu novada domes 112.10.2017. lēmums Nr.423). 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu. Skaidro, ka izmaiņas nolikumā saistītas ar jauno Talsu 

novada zīmolu, ar jaunā Talsu novada logo apstiprināšanu un ar pilsētu un pagastu simboliku. 

Norāda, ka pēc šī lēmuma pieņemšanas pašvaldības mājaslapā tiks izveidota atsevišķa sadaļa 

“Zīmols”, kur visiem būs pieejama vizuālā stila grāmata. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

7. 

 Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu 

Ģ.Kalnbirze, U.Katlaps, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Ar 01.09.2019. slēgt skolēnu pārvadājuma maršrutu Nr.7 “Lībagi – Talsi”. 

2. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar skolēnu nokļūšanai izglītības iestādēs 

pielāgotā sabiedriskā pārvadājuma maršruta virzienā Talsi-Jaunpagasts-Stende-Talsi 

apstiprināšanas brīdi Autotransporta direkcijas Sabiedriskā transporta padomē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 01.09.2019. slēgtu 

skolēnu pārvadājuma maršrutu Nr.7 “Lībagi – Talsi”, kas kursējis maršrutā Stende – Talsi – 

Stende. Izvērtēts, vai šajā maršrutā braucošie skolēni varētu izmantot sabiedrisko transportu. 

Bijušas pārrunas ar AS “Talsu autotransports” kā iespējamo sabiedriskā pārvadājumu maršruta 

pārvadātāju. Norāda, ka sabiedriskā pārvadājuma maršruts ir pielāgots skolēniem. Plānots, ka 

autobuss kursēs no Talsiem uz Virbiem, pa ceļam piebraucot arī Purgaļciemā, tad iebrauks 



 

7 

 

Stendē, pēc tam pie Lībagu sākumskolas (piebraucot pie “zinātnes” [AS “Stendes selekcijas un 

izmēģinājumu stacija”]), pēc tam iebrauks Mundigciemā. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

8. 

 Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

Ģ.Kalnbirze, M.Indriksone 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Neveidot valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžets tika 

pieņemts 31.01.2019. un tajā netika paredzēts pašvaldības līdzfinansējums valsts un Talsu 

novada pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidei, tāpēc sagatavots lēmuma 

projekts ar redakciju “neveidot valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 

centru”. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

 SIA “Talsu namsaimnieks” pārskats par 2019. gada 1. ceturksni 

Ģ.Kalnbirze, S.Čuhnova, E.Bariss, N.Tropiņš, S.Pētersone 

 

S.Čuhnova un E.Bariss iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” pārskatu par 2019.gada 

1.ceturksni. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Plkst.15.28 ienāk N.Tropiņš. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

8 

 

2.informācija 

 SIA “Talsu ūdens” pārskats par 2019. gada 1. ceturksni 

Ģ.Kalnbirze, Z.Eizenberga, E.Demiters, A.Spēks 

 

Z.Eizenberga iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” pārskatu par 2019.gada 1.ceturksni. (Tiek 

demonstrēta prezentācija.) Norāda, ka sagatavojuši domei vēstuli ar lūgumu par atbalsta 

finansējumu. Informē, ka strādā pie jaunā tarifa projekta. Pieļauj, ka to varētu apstiprināt janvārī, 

līdz ar to spēkā tas varētu stāties martā. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

 SIA “Talsu Bio-Enerģija” informācija 

Ģ.Kalnbirze, J.Zaļupe 

 

J.Zaļupe iepazīstina ar SIA “Talsu Bio-Enerģija” pārskatu par 2018.gadu un par 

2019.gada 1.ceturksni. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Plkst.16.01 ienāk D.Karols. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.04 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  ..........................................................  E. Demiters 

..........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... A. Spēks 

 



 

9 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.05.2019.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  

energoefektivitātes pasākumu veikšanai  

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 17.aprīlī ir saņēmusi SIA “ADAX 2” iesniegumu 

(reģ. ar Nr. 12-25/2379) par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamajai ēkai Bētiņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā.  

Dzīvojamajai ēkai Bētiņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā, energoaudita veikšanai plānoti 

750,00 EUR  (septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, un būvprojekta 

izstrādei plānoti 4180,00 EUR (četri tūkstoši viens simts astoņdesmit euro un 00 centi), 

neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” projekta pieteikumu izvērtēja ar Talsu novada pašvaldības 03.08.2018. 

rīkojumu Nr.2-1/94 izveidota vērtēšanas komisija un konstatēja, ka SIA “ADAX 2” iesniegtā 

dokumentācija pilnībā atbilst saistošo noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošo noteikumu Nr.34 “Par Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” 7.punktu pašvaldības līdzfinansējums energoaudita veikšanai piešķirams 

100% apmērā no mājas energoaudita izmaksām, bet ne vairāk kā 450,00 EUR (četri simti 

piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, būvprojekta izstrādei – 50% apmērā, bet ne 

vairāk kā 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi), neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar iepriekšminēto, dzīvojamajai ēkai Bētiņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā, 

energoaudita veikšanai piešķirami 450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro un 00 centi) un 

būvprojekta izstrādei -  1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi). Kopējā 

piešķiramā līdzfinansējuma summa ir 2150,00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecdesmit euro un 

00 centi).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Talsu novada domes saistošo 

noteikumu Nr.34 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 7.punktu, vērtēšanas komisijas 24.04.2019. lēmumu 

(protokols Nr.1) un, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa 



 

10 

 

prioritātes  i-6 “Mājoklis” rīcību virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-

6-3-3 “Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana un māju atjaunošana”, Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

09.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu SIA “ADAX 2”, reģ. Nr. 41203008008, daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Bētiņu ielā 4, Talsos, Talsu 

novadā – būvprojekta izstrādei 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 

centi), neieskaitot PVN, un energoaudita veikšanai 450,00 EUR (četri simti piecdesmit 

euro un 00 centi), neieskaitot PVN, no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par apstiprinātā projekta līdzfinansēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Dimante 63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 gb; 

4.  SIA “ADAX 2”, Celtnieku iela 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

11 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.05.2019.          Nr.________ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 

“Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un 

dažādošana” 

 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā 

laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana”. 

Projekta ietvaros paredzēts izveidot atsevišķu telpu jauniešu klubam “Kontakts” Talsu 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašumā Skolas ielā 1A, Pastendē, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā, un papildināt materiāltehnisko bāzi, iegādājoties galdus, krēslus, plauktus, 

televizoru un portatīvo datoru ar programmatūru. Projekta kopējās izmaksas ir 22 944,10 EUR 

apmērā, ieskaitot PVN 21%, no kurām projekta attiecināmās izmaksas ir 19 856,10 EUR un 

neattiecināmās izmaksas ir 3088,00 EUR. ELFLA līdzfinansējuma apjoms ir 17 870,50. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

07.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu “Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta 

centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana”, Nr. 18-08-AL35-A019.2201-000013, 

kas ar Lauku atbalsta dienesta lēmumu atbalstīts ELFLA programmā, Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas attīstības stratēģiju” ietvaros.  

2. Pilnvarot Talsu novada Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu 

vadītāju Jolantu Didžus, xxxxxx-xxxxx, pārstāvēt Talsu novada pašvaldību Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas attīstības stratēģiju” ietvaros projekta “Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu 

atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana”, (Nr. 18-08-AL35-A019.2201-

000013) realizēšanas laikā, kā projekta vadītājam savas kompetences ietvaros, parakstīt 

iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta 



 

12 

 

vadību, organizēt nepieciešamās dokumentācijas (atskaites, progresa pārskati, u.c.) sagatavošanu 

un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās.  

3. Atcelt 27.12.2018. Talsu novada domes lēmumu Nr.561 “Par pilnvarojumu projektā 

Nr. 18-08-AL35-A019.2201-00001 “Brīvā laika pavadīšana un jauniešu atbalsta centra Pastendē 

darbības paplašināšana un dažādošana””. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks.; 

Ģibuļu pagasta pārvaldei 1 eks. 

 

 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

13 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.05.2019.         Nr.______   

 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 

41203049203, juridiskā adrese Celtnieku iela 23, Talsi, Talsu novads, iesniegums (reģistrēts 

09.04.2019. ar Nr. 12-9/2180) ar lūgumu rast iespēju izmantot Talsu lidlauku laika posmā no 

2019. gada 22.-26.maijam servisa parka izveidei, kā arī Talsu sporta nama foajē un Talsu novada 

pašvaldības administratīvā centra Apspriežu zāli laika posmā no 2019. gada 23.-26. maijam 

autorallija “Rally Liepāja” sacensību administratīvā centra un preses centra ierīkošanai. Lūgums 

atbrīvot no lidlauka un telpu nomas maksas, un maskas par elektrību, kā arī preses centra telpas 

nodrošināt ar interneta pieejamību.  

Nekustamā īpašuma zemes vienības daļas nomas maksas apmēru nosaka Ministru 

kabineta 19.06.2018. noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”. Noteikumu 28. punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu 

pieņem iznomātājs. Saskaņā ar noteikumu 29.7. un 30.4. punktu, ja neapbūvēts zemesgabals tiek 

iznomāts vienai personai īslaicīgi – ne ilgāk par 10 dienām gadā – un iznomāšana nav pretēja 

sabiedrības interesēm, nomas maksu nosaka atbilstoši pašvaldības domes apstiprinātam nomas 

pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus 

nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, bet tā nedrīkst būt 

mazāka par 28 euro gadā. 

Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 12. punkts nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs.  

Telpu nomas maksa Talsu sporta nama foajē un Talsu novada pašvaldības administratīvā 

centra Apspriežu zālei ir noteikta ar Talsu novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu un 21. panta 

pirmās daļas 14. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 28., 29.7. un 30.4. punktu, Ministru kabineta 

20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1., 4.4. un 

5.punktu, Talsu novada domes 12.11.2009. noteikumu Nr.5 ‘Par ēkas Kareivju ielā 7, Talsos 

telpu nomas maksu” 5. punktu, Talsu novada domes 30.10.2014. lēmumu Nr.503 “Par Talsu 

sporta halle, Talsu Valsts ģimnāzijas sporta zāles un Talsu sporta nama telpu nomas maksām” 

1.6.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu, 

Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu, 

 



 

14 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Iznomāt SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese Celtnieku 

iela 23, Talsi, Talsu novads, autorallija “Rally Liepāja” servisa parka ierīkošanai nekustamo 

īpašumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, laika posmā no 2019.gada 22. maija 

plkst.8.00 līdz 2019.gada 26.maijam plkst. 24.00. 

2. Izņēmuma kārtā laika posmā no 2019.gada 22. maija plkst. 8.00 līdz 2019.gada 26.maijam 

plkst. 24.00. noteikt SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, nekustamā 

īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, zemes nomas maksu 28 euro diennaktī 

(neieskaitot PVN). 

3. Neatbrīvot SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, no telpu nomas maksas 

par Talsu novada pašvaldības administratīvā centra Apspriežu zāles un Talsu sporta nama foajē 

izmantošanu un no nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, nomas maksas. 

4. Atbrīvot SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese Celtnieku 

iela 23, Talsi, Talsu novads, no maksas par komunālajiem pakalpojumiem (t.sk. no maksas par 

faktiski patērēto elektrību) nekustamajā īpašumā “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts. 

5. Uzdot Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam noslēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma 

“Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, iznomāšanu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

   

 

 

    

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.SIA “RA EVENTS”;  

2. SIA “Talsu namsaimnieks”; 

3. Talsu pilsētas pārvaldei; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

15 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.05.2019.                      Nr._____ 

 

Par saistošo noteikumu  

“Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24  

“Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu 

 

 

  Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punktu, saskaņā ar  Talsu novada domes 

Tautsaimniecības  komitejas 07.05.2019. lēmumu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 

09.05.2019.lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____ “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 

13.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

 

Nosūtīt: 

Juridiskajai nodaļai. 



 

16 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsos 

 

PROJEKTS 

2019. gada  16. maijā       Saistošie noteikumi Nr.__ 

                                                                         (protokols Nr.___, ___.punkts, lēmums Nr.___) 
  

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2010. gada 13. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 “Talsu 

novada noteikumi” 
Izdoti saskaņā ar 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

8.panta pirmās daļas 3. punktu; 

likuma “Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2010. gada 13. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 “Talsu 

novada noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.5.1.punktu šādā redakcijā: 

 “7.5.1. Atkritumu apsaimniekošanas zonā sadzīves atkritumus apsaimnieko 1 (viens) 

atkritumu apsaimniekotājs.” 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.5.2. punktu šādā redakcijā: 

“Tā pienākums ir noslēgt līgumu ar fiziskām un juridiskām personām.” 

3. Aizstāt 7.39.2 punktā skaitļus “140, 120, 1100” ar skaitļiem “no 120 līdz 1100”. 

4. Aizstāt 7.39.3. punktā skaitļus “140, 120, 1100” ar skaitļiem “no 120 līdz 1100”. 

5. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.10.1 punktu šādā redakcijā: 

“7.10.1. Atkritumu savākšanas sistēmu novada administratīvajā teritorijā veido: 

• Noslēgtais līgums starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, kurš veic sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu novada 

administratīvajā teritorijā; 



 

17 

 

• Atkritumu radītāja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves vai 

sadzīves un dalīti vākto atkritumu apsaimniekošanu; 

• Atkritumu nogādāšana speciāli izveidotajos dalīto atkritumu savākšanas punktos vai 

laukumos, ko veic atkritumu sākotnējais radītājs, sadzīves atkritumu savākšana (tai skaitā arī 

atkritumu dalītā savākšana), sadzīves atkritumu pārvadāšana, pārkraušana, šķirošana, 

uzglabāšana un savākto sadzīves atkritumu, kuri nav izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai 

izmantošanai, apglabāšana sadzīves atkritumu poligonā; 

• Citu ar atkritumu apsaimniekošanu saistītu funkciju izpilde, atbilstoši noteikumiem un 

atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem”. 

6. Papildināt 7.43 punktu aiz vārda “piepildītas” ar vārdiem “saskaņā ar izvešanas grafiku”. 

7. Aizstāt 7.44.2. punktā vārdu “metāla” ar “skārda”. 

8. Izteikt 7.44.1 punktu jaunā redakcijā: 

“7.44.1 šķirošanas konteiners “IGLOO”, zaļā krāsā, zvana tipa ar apaļu atveri – stikla 

iepakojums”. 

9. Izteikt 7.44.2. punktu jaunā redakcijā: 

“7.44.2. šķirošanas konteiners “IGLOO”, dzeltenā krāsā, zvana tipa ar apaļu vai 

taisnstūrveida atveri – PET, skārda iepakojums, papīrs, kartons”. 

10. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.44.3. punktu šādā redakcijā: 

“7.44.3.šķirošanas konteiners/metāla režģis ar apaļu atveri – PET, skārda iepakojums”. 

11. Papildināt 7.39.2. aiz vārda “maisus” ar vārdiem “(tilpums 60 litri)”. 

12. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.42.1. punktu: 

“7.42.1. no individuālajām dzīvojamām mājām – ne retāk kā 1 reizi mēnesī”. 

13. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.42.2. punktu: 

“7.42.2. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Talsos – ne retāk kā 4 reizes mēnesī”. 

14. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.42.3. punktu: 

“7.42.3. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pagastos – ne retāk kā 2 reizes mēnesī”. 

15. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.42.4. punktu: 

“7.42.4. juridiskām personām – ne retāk kā 1 reizi mēnesī”. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

 

 



 

18 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

                                   LĒMUMS                      Projekts 
 (PROTOKOLS Nr.__) 

Talsos  

 

16.05.2019.                                                 Nr.____ 

 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 

daļas pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā 

  

Talsu novada pašvaldībā saņemta Profesionālās izglītības kompetences centra “Rīgas 

Valsts tehnikums” (turpmāk tekstā – Tehnikums), reģ. Nr. 90000281996, vēstule, kurā norādīts, 

ka Izglītības un zinātnes ministrija saskaņā ar 02.11.2018. vēstuli Nr.4-8.2e/2018/3655 ir devusi 

atļauju slēgt Laidzes teritoriālo struktūrvienību, audzēkņi netiks uzņemti no 2019.gada 

1.septembra. Talsu novada pašvaldībā saņemts Laidzes pagasta pārvaldes 28.02.2019. 

iesniegums Nr. 1-8/20, kurā pārvalde norāda savu redzējumu par pārņemamiem objektiem un to 

nākotnes pielietojumu. Iepazinusies ar saņemto un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju, 

Talsu novada dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Laidzes tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8868 007 0124, 

sastāv no 9 zemes vienībām un 19 būvēm, īpašumtiesības reģistrētas Talsu rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļas Laidzes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000061765, 

īpašnieks Latvijas valsts Izglītības un zinātnes ministrijas personā.  

2. Pamatojoties uz spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas regulē nekustamo īpašumu 

sadali un Tehnikuma norādi par pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai pārņemamajiem 

objektiem, pašvaldība ir izvērtējusi pārņemamos objektus un pieejamos finanšu resursus to 

uzturēšanai (pārņemamo objektu saraksts pievienots pielikumā).  

3. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktā teikts, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

4. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punktā teikts, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 

tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

5. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punktā teikts, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu. 



 

19 

 

6. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 10.punktā teikts, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties 

par bezdarba samazināšanu. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2., 5., 6. un 

10.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta pirmo daļu, Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 09.05.2019. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Lūgt nodot Talsu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības daļu no Profesionālās izglītības 

kompetences centra “Rīgas Valsts tehnikums” valdījumā esošā valsts nekustamā īpašuma 

“Laidzes tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8868 007 0124 (objektu 

saraksts pielikumā). 

2. Nekustamais īpašums nepieciešams Talsu novada pašvaldībai likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2., 5., 6. un 10.punktā noteikto funkciju nodrošināšanai. 

3. Piekrist apmaksāt visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma “Laidzes tehnikums”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8868 007 0124, pārņemamo īpašumu reālo sadali. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2016. gada 17. novembra lēmumu Nr. 565 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu Talsu novada 

pašvaldības īpašumā”. 

5. Kontroli pār lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. Profesionālās izglītības kompetences centram “Rīgas Valsts tehnikums”; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

6. Laidzes pagasta pārvaldei. 

 

 

 



 

20 

 

Pielikums  

Talsu novada domes 16.05.2019. lēmumam Nr. ___  

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 

daļas pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā” 

 
 

Talsu novada pašvaldībai nododamo nekustamā īpašuma objektu saraksts Laidzes pagastā, Talsu novadā 

 

Nr.p. 

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

zemes vienības 

platība, ha 

būve, kas atrodas uz zemes 

vienības un nepieciešama Talsu 

novada pašvaldībai 

Zemes vienība (vienības 

daļa), kas nepieciešama 

Talsu novada pašvaldībai 

Pašvaldības funkcija atbilstoši likuma “Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmajai daļai 

1. 8868 007 0124 

 

21,0000  8868 007 0124 016 (angārs 

noliktava 308,8 m2 platībā) ar 

adresi "Tehnikums k-4", Laidze, 

Laidzes pag., Talsu nov. 

 

0,15 ha Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2., 5., 6., 10. punkti  

2. 8868 007 0124 

 

21,0000 - Parks 2,02 ha platībā Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. un 5. punkts 

3. 8868 007 0124 

 

21,0000 - Grants seguma laukums, 

ceļš uz Ziedgravu estrādi 

un Ziedgravu estrāde 

0,82 ha platībā 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. un 5. punkts 

4. 8868 007 0127 1,4000 8868 007 0124 012 (šķūnis 

165,20 m2 platībā) 

0,03 ha Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. punkts  

 8868 007 0127 1,4000  Zeme 1,4 ha platībā, 

uz zemes  arī citas būves 

un to šķērso pašvaldības 

nereģistrēts ceļš 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. punkts 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____) 

Talsos  

 

16.05.2019.           Nr.___ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 

“Par Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu” 

 

 Saskaņā ar 2018. gada 30. augusta Talsu novada domes lēmumu Nr. 365, ir 

apstiprināts Talsu novada logo – stilizēta etnogrāfiskā zīme “Talsu saulīte” uz zaļa fona. Ir 

izstrādātas arī Talsu novada pilsētu un pagastu piktogrammas, kas atvasinātas no to 

simbolikas – pilsētu un pagastu ģerboņiem, katrai administratīvajai teritorijai definējot krāsu 

kodu. Tādā veidā ir papildināts lietojamais Talsu novada ornamentu klāsts.  

 Pamatoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu (Talsu novada domes 

12.10.2017. lēmums Nr.423), aizstājot nolikuma nosaukumā vārdus “Talsu svītru koda un 

Talsu saulītes” ar vārdiem “Talsu novada ornamentu izmantošana” attiecīgajā locījumā. 

2. Izteikt nolikuma 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Šis nolikums nosaka Talsu novada ornamentu – Talsu svītru koda un Talsu saulītes, 

Talsu novada logotipa un Talsu novada pilsētu un pagastu piktogrammu (turpmāk tekstā – 

Talsu novada ornamentu) – izgatavošanas, lietošanas un izmantošanas kārtību un kontroli.” 

3. Izteikt nolikuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Saskaņā ar 2015. gada 20. decembra Latvijas Republikas Patentu valdes Dizainparauga 

reģistrācijas apliecību Nr. D 15588, Talsu novada svītru koda un Talsu saulītes īpašnieks ir 

Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201.” 

4. Papildināt nolikumu ar 5. un 6. punktu šādā redakcijā: 

“5. Saskaņā ar 2018. gada 30. augusta Talsu novada domes lēmumu Nr. 365, ir 

apstiprināts Talsu novada logo – stilizēta etnogrāfiskā zīme “Talsu saulīte” uz zaļa fona 

(3. pielikums). 

6. Talsu novada pilsētu un pagastu piktogrammas atvasinātas no to simbolikas – pilsētu un 

pagastu ģerboņiem, katrai administratīvajai teritorijai definējot krāsu kodu (4. pielikums).” 

5. Izteikt nolikuma 7. punktu šādā redakcijā: 

“7. Talsu novada ornamentiem ir jābūt kvalitatīviem un tie jāizmanto, ievērojot šajā 

nolikumā un pielikumos noteikto Talsu novada ornamentu aprakstu un Talsu novada 

vizuālajā stila grāmatā noteikto lietojumu.” 



 

 

 

6. Izteikt nolikuma 10. punktu šādā redakcijā: 

“10. Šī nolikuma 9. punktā minētajos gadījumos Talsu novada ornamentu izmantošana 

kvalitātes nolūkos jāsaskaņo ar Talsu novada Būvvaldi un Talsu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļu.” 

7. Izteikt nolikuma 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Aizliegts izmantot izmainītu Talsu novada ornamentu grafisko attēlu. Jebkuras Talsu 

novada ornamentu grafisko attēlu izmaiņas jāsaskaņo ar Talsu novada Būvvaldi un Talsu 

novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļu.” 

8. Izteikt nolikuma 12. punktu šādā redakcijā: 

“12. Talsu novada ornamentu lietošana un izmantošana nekomerciāliem nolūkiem, t.i., 

izziņas nolūkos (mācību procesā, bibliotēkās, muzejos un arhīvos), informatīviem 

mērķiem, izstāžu stendu noformēšanai, kvalitātes nolūkos jāsaskaņo ar Talsu novada 

Būvvaldi un Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļu.” 

9. Izteikt nolikuma 20. punktu šādā redakcijā: 

“20. Kontrolēt nolikuma izpildi, fiksēt pārkāpumus atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas 

Talsu novada pašvaldības policijas amatpersonas un Talsu novada Būvvalde.” 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Fedko 63232115 

inita.fedko@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: Talsu novada Būvvaldei. 

 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

16.05.2019. Nr._____ 
 

Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu 

 

Talsu novada domē 28.12.2017. pieņemts lēmums Nr.584 “Par skolēnu pārvadājuma 

maršrutiem”. Lēmuma 2.2.punkts nosaka izvērtēt pārējo skolēnu pārvadājuma maršrutu un 

sabiedriskā transporta maršrutu integrācijas iespējas. Izskatīta iespēja skolēnu pārvadājuma  

maršrutu Nr.7 “Lībagi-Talsi” (maršrutā ietverts Lībagi – Purgaļi – Bukurags – Stende – 

Selekcija – Talsi – Pastende) slēgt un pielāgot sabiedriskā pārvadājuma pakalpojuma 

maršrutus skolēnu nokļūšanai izglītības iestādēs. AS “Talsu autotransports” piedāvātajā 

sabiedrisko pārvadājumu maršrutā (pašvaldības skolēnu pārvadājumu maršruta slēgšanas 

gadījumā) ir veiktas izmaiņas, pielāgojot maršrutus līdzšinējiem skolēnu pārvadājuma 

maršrutiem. 

2019.gada marta un aprīļa mēnešos notikušas tikšanās ar Stendes pilsētas, Virbu 

pagasta un Lībagu pagasta iedzīvotājiem, kurās tie informēti par iespējamajām izmaiņā, kā arī 

uzklausīti iespējamie uzlabojumi.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 14.apakšpunktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.apakšpunktu, 15.panta pirmās daļas 4. un 

19.apakšpunktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 18.12.2017. 

lēmumu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas  

09.05.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Ar 01.09.2019. slēgt skolēnu pārvadājuma maršrutu Nr.7 “Lībagi – Talsi”. 

2. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar skolēnu nokļūšanai izglītības iestādēs pielāgotā 

sabiedriskā pārvadājuma maršruta virzienā Talsi-Jaunpagasts-Stende-Talsi apstiprināšanas 

brīdi Autotransporta direkcijā (Sabiedriskā transporta padomē). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

Nosūtīt: 

1. AS “Talsu autotransports”; 

2. Komunālajai nodaļai; 

3. Izglītības pārvaldei; 

4. Izpilddirektoram. 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

16.05.2019.                   Nr._______ 

 

Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

 

 Talsu novada dome 31.01.2019. apstiprināja saistošos noteikumus Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets”. Saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” netika paredzēts finansējums valsts un Talsu novada 

pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidei. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu un 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 09.05.2019.lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Neveidot valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs                        D.Karols  

 
Indriksone 26521511 

marite.indriksone@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Kancelejai.  

 

 


